САХАПТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярский край Назаровский район

РЕШЕНИЕ

01 апреля 2016года                 с.Сахапта                                            № 8-38

О внесении изменений в решение от 19.04.2013 № 24-59 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе обязательствах имущественного характера, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, муниципальных служащих администрации Сахаптинского сельсовета и их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Сахаптинского сельсовета и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

от 06.10.2003 № 131-ФЗВ соответствии с Федеральными законами  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента РФ от 08.07.2013 №163 (в редакции от 15.07.2015 №364), протестом прокурора, руководствуясь Уставом муниципального образования Сахаптинский сельсовет Назаровского района Красноярского края, Сахаптинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение от 19.04.2013 № 24-59 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе обязательствах имущественного характера, сведений об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, муниципальных служащих администрации Сахаптинского сельсовета и их супругов и несовершеннолетних детей на официальном сайте администрации Сахаптинского сельсовета и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»:
1.1 Подпункт 1 пункта 6 Порядка изложить в редакции: «Сведения о расходах, сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представленные муниципальными служащими, размещаются в электронном структурированном виде на официальном сайте в разделе «Противодействие коррупции».

На официальном сайте размещаются следующие сведения о расходах, сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка, представленные муниципальными служащими:

1) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругом(супругой) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее отчетный период), общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»

1.2 Пункт 8 Порядка изложить в редакции: «Муниципальные служащие, обеспечивающие размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на официальном сайте и их представление средствам массовой информации для опубликования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесённых к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.»
2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в газете «Советское Причулымье».

Председатель   Сахаптинского                             Глава Сахаптинского сельсовета

сельского  Совета депутатов

                        С.В.Касагова                                                                                                     Г.В.Липнягов